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1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodnicząca Komisji Mirosława Lewicka otworzyła 4 posiedzenie Komisji Oświaty, 

Kultury, Sportu i Promocji i powitała pana Wojciecha Spałka Prezesa AKS Mikołów  oraz 

radnych biorących udział w posiedzeniu. Następnie oznajmiła, że jest quorum i obrady są 

prawomocne – obecnych 10 członków Komisji. Poinformowała, że Komisja ma charakter 

wyjazdowy i odbywa się na terenie AKS Mikołów. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca Komisji Mirosława Lewicka przedstawiła porządek obrad.  

W związku z brakiem uwag poprosiła o przyjęcie porządku obrad Komisji. 

Porządek został przyjęty jednogłośnie 10 głosami za. 



3. Wizyta w Amatorskim Klubie Sportowym w Mikołowie. 

Przewodnicząca Komisji przeszła do kolejnego punktu porządku posiedzenia i poprosiła 

o zabranie głosu Prezesa AKS Mikołów pana Wojciech Spałka i przybliżenie działalności 

Klubu. 

Pan Wojciech Spałek Prezes AKS Mikołów poinformował, że za początki istnienia klubu 

przyjmuje się rok 1923. Powołany do istnienia Naprzód opierał się na członkach innego 

towarzystwa - Towarzystwa Gimnastycznego SOKÓŁ. Posiadał więc już kadrę oraz sztab 

działaczy i oczywiście drużynę piłki nożnej. Jest to jedyna sekcja, która nieprzerwanie 

działa do dnia dzisiejszego. Po wybudowaniu nowego obiektu w 1930 roku, jakim był 

stadion mieszczący się do dnia dzisiejszego w obecnej lokalizacji miasta, zmieniono nazwę 

drużyny na STADION Mikołów. Po wojnie klub otrzymał nazwę, którą nosi do dnia 

dzisiejszego - Amatorski Klub Sportowy. Klub w ciągu lat swojej działalności składał się 

z wielu sekcji, do dziś przetrwały 4: piłka nożna, tenis stołowy, szachy i szermierka. 

Poinformował, że budżet Klubu to 350.000 zł w danym rok. Dodatkowo klub otrzymuje 

70.000 zł z tytułu posiadania Certyfikatu Srebrnego.  

Radny Andrzej Szafraniec zapytał o poziom poszczególnych sekcji. 

Pan Wojciech Spałek poinformował, że drużyna piłkarska jest w V lidze Śląska,  ale 

drużyna ma potencjał nawet do awans do III ligi. W tenisie stołowym zawodnicy AKS grają 

w drugiej lidze. Dodał, że każdy awans wiąże się z większymi kosztami dla Klubu np. gra w 

IV lidze wiąże się z kosztami na poziomie 500.000 zł rocznie. 

Radny Michał Piwoński zapytał o warunki, które musi spełnić klub by uzyskać srebrny 

certyfikat. 

Pan Wojciech Spałek poinformował, że beneficjentami tego Certyfikatu są szkółki 

piłkarskie prowadzone przez trenera z ważną licencją trenerską UEFA B lub wyższą 

w grupach liczących maksymalnie 14 osób na jednego trenera. Ponadto obiekty sportowe, 

z których korzysta szkółka, muszą posiadać zaplecze sanitarne tj. toaleta, prysznice oraz 

szatnie. 

Pan Wojciech Spałek zwrócił uwagę, że jednym z problemów jest frekwencja  podczas 

meczów na stadionie AKS. Prowadzone są różne akcje promocyjne m.in. dzieci do lat 15 

oraz kobiety mają gratisowe wejściówki. Ponadto na każdym meczu zapewnione jest 

zaplecze gastronomiczne, są dmuchańce dla dzieci i inne atrakcje, prowadzona jest także 

akcja dla wszystkich sympatyków AKS Mikołów zapraszająca do udziału w powstającym 

Klubie 100 i zakupienie pamiątkowej indywidualnej cegiełki. Niestety jak na razie nie 

przyniosło to oczekiwanych efektów i zwiększenie frekwencji na trybunach. 



Przewodnicząca Komisji zaproponowała by klub promował swoją działalności m.in. 

w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych poprzez rozdawania darmowych 

wejściówek. Następnie zaproponowała by Komisja zwróciła się do Zarządu Powiatu z 

następującymi wnioskami: 

• Komisja wnioskuje o pilne zamieszczenie w Aktualnościach Powiatu Mikołowskiego, 

w związku z początkiem roku szkolnego, listy dostępnych na terenie powiatu dla 

dzieci i młodzieży  sekcji sportowych, kółek zainteresowań czy zajęć artystycznych. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie – 9 głosami za.  

W głosowaniu nie wziął udziału 1 radny. 

• Komisja wnioskuje o zamieszczenie w Aktualnościach Powiatu Mikołowskiego 

aktualnego harmonogramu rozgrywek piłkarskich  AKS Mikołów na sezon 

2024/2025. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie – 9 głosami za. 

W głosowaniu nie wziął udziału 1 radny. 

Przewodnicząca Komisji przypomniała, że od dwóch kadencji wnioskuje do Zarządu 

Powiatu o utworzenie Marki Powiatu Mikołowskiego, za pomocą której promowałyby się 

lokalne produkty z terenu naszego powiatu. Dodała, że taka forma promocji funkcjonuje 

w Pszczynie stąd można wykorzystać ich doświadczenia przy tworzeniu powiatowej marki. 

W związku z powyższym zaproponowała by Komisja przyjęła następujących wniosek: 

• Komisja zwraca się do Zarządu Powiatu o wznowienie prac nad stworzeniem Marki 

Powiatu Mikołowskiego. W załączeniu jako przykład Zasady przyznawania i 

używania Lokalnej Marki Pszczyńskiej. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie – 9 głosami za. 

W głosowaniu nie wziął udziału 1 radny. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji Mirosława Lewicka poinformowała, iż protokół z poprzedniego 

posiedzenia Komisji został przesłany radnym drogą elektroniczną. Poprosiła o zgłaszanie 

uwag.  

W związku brakiem uwag do protokołu, przystąpiono do głosowania. 

Protokół nr 3/2024 został przyjęty jednogłośnie, 10 głosami za.  



5. Sprawy organizacyjne, wolne głosy i wnioski. 

Przewodnicząca Komisji Mirosława Lewicka poinformowała, że kolejne posiedzenie 

Komisji odbędzie się 17 września i odbędzie się na terenie Gospodarstwa Edukacyjnego 

„Niezłe Ziółka” w Mikołowie. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji Mirosława Lewicka podziękowała wszystkim obecnym za 

udział w posiedzeniu Komisji i zamknęła 4 posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i 

Promocji Rady Powiatu Mikołowskiego VII kadencji. 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała: Aleksandra Stolarz 

 

Przewodnicząca Komisji 

Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji 

 

Mirosława Lewicka 


